
 

 明日から活かせる腎臓病診療 in 各務原 

日時： 2022 年 6 月 2 日(木) 19:00～20:30 

配信方法： オンライン配信(ZOOM Webinar) 

URL: https://astrazeneca.zoom.us/webinar/register/WN_jIX4eW-XR8u95T1KwfiZQA 

特別講演 (19:00～19:50) 

座長：西野クリニック 院長 西野 好則 先生 

「CKD の新しい治療選択：SGLT2 阻害薬  

  -地域連携においてどのように活かすか-」 

演者：自治医科大学附属さいたま医療センター 腎臓内科 教授  

森下 義幸 先生 

 

ディスカッション (19:50～20:30) 

【テーマ】 「 各務原市の CKD/DKD医療連携を進めるために 」 

 

【司会】      西野クリニック 院長 西野 好則 先生  

【パネリスト】 東海中央病院 血液透析科 部長 重本 絵実 先生 

        たけうち内科 院長 竹内 美征 先生  

※「日本医師会生涯教育制度」カリキュラムコード 12:地域連携 1.5単位取得 

※岐阜県糖尿病療養指導士認定更新のための研修会に認定される予定です。 

共催：各務原市医師会 アストラゼネカ株式会社 小野薬品工業株式会社 

謹啓 時下、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 
この度、下記の通り、「明日から活かせる腎臓病診療 in 各務原」を開催させていただくこととなりました。 

ご多忙の折とは存じますが、ご参加賜りますよう謹んでご案内申し上げます。        謹白 
 

  

【ご参加方法】 

参加ご希望の方は本紙上部の二次元コードまたは URLより事前参加登録をお願い申し上げます。 

※日本医師会生涯教育制度の単位取得のため、会終了後に参加者リストを医師会に提出します。 

事前登録の際は【ご施設名】【氏名】【ご職業】【所属医師会】を記載いただきますようお願い申し上げます。 

<お問い合わせ先>アストラゼネカ株式会社 梶 彩香 Ayaka.Kaji@astrazeneca.com (070-2276-4265) 

 

二次元コード 

●本講演会は、Web ツールを利用したオンライン形式で開催いたします。 

●会議参加用 URL 等のアクセス情報や注意事項は、参加登録完了後にご案内いたします。 
●会議案内の転送や開示、会議の録画・録音・撮影等はお控えいただきますようお願い申し上げます。 
●本会は医療従事者向けの内容となりますため、ご視聴環境についてご配慮くださいますようお願い申し上げます。 

mailto:Ayaka.Kaji@astrazeneca.com

